
 

 

Dapson® 

Den aktiva substansen dapson i Dapson® är ett antibakteriellt läkemedel som hör till gruppen 

sulfonamider. Ursprungligen utvecklades det för behandling av spetälska. Nuförtiden används 

det för olika hudsjukdomar, såsom hudceliaki (dermatitis herpetiformis), vaskuliter och 

systemisk lupus erythematosus. Behandlingens verkan baserar sig inte på den antibakteriella 

effekten, utan läkemedlet stävjar infektionsreaktionen som de vita blodkropparna förmedlar. 

Användning 

 En tablett innehåller 50 mg dapson. Dygnsdosen varierar mellan 50 och 200 mg.  

 Initialdosen är 50–100 mg per dag. Doseringen minskas under behandlingens gång till 

den minsta verkande dosen. 

 Använd alltid läkemedlet enligt läkarens ordination. 

Graviditet och amning 

 I allmänhet anser man att användning av dapson under graviditet är tryggt för både 

mamma och foster. Man strävar likväl efter att undvika dapson under graviditet om 

möjligt. 

 Om det är nödvändigt för dig att använda dapson under graviditeten, rekommenderar 

man att du dessutom använder folsyra. 

 Dapson går igenom moderkakan och passerar över till modersmjölken. Det är viktigt med 

noggrann uppföljning av barnet om du använder dapson under amningen. 

 Dapson kan minska spermiemängden och deras motilitet. 

Oönskade effekter 

 Dapson kan orsaka anemi.  

 Ovanligare oönskade effekter är leverbesvär, feber, utslag, förstorade lymfkörtlar, 

rubbningar i funktionen av det perifera nervsystemet, psykiska störningar och lindriga 

tarmsymtom.  

Att beakta 

 Om det under behandlingen förekommer symtom på plötslig förkylning såsom feber, 

halsont och sårnader i munnen, ska behandlingen genast avbrytas och blodstatus 

kontrolleras. 



 

 

 En del patienter med sulfonamidallergi får också allergiska symtom av dapson.  

Försiktighet ska iakttas med patienter som har en hjärt-, lung-, lever-, eller njursjukdom 

eller anemi.  

Uppföljning 

 Under medicineringen följer man upp blodstatus samt leverns och njurarnas funktion med 

blodprov. 

 Uppföljande blodprov tas först med två veckors intervaller, senare görs uppföljningen mer 

sällan. 

Dapson och andra läkemedel 

 Dapson kan interagera med en del läkemedel. 

 Informera alltid din behandlande läkare om Dapson®-medicineringen. 

 


